
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 27.08.2014 г.  № 2737 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении для Муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства «Западное» тарифов на оказываемые услуги  по сбору и 

вывозу твердых бытовых отходов и жидких бытовых отходов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в 

действующей редакции), Постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.1997 года № 155 "Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых 

и жидких бытовых отходов" (в действующей редакции),  статьей 31 Устава Сысертского 

городского округа, принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005г. № 

81 (в редакции решений Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006г. № 140, от 

27.04.2006г. № 158, 02.11.2006г. № 191, от 13.09.2007г. № 271, от 24.04.2008г. № 30, от 

09.12.2008г. № 116, от 27.08.2009г. № 177, от 29.10.2009г. № 200, от 28.10.2010г. № 228, от 

29.05.2010г. № 250, от 25.06.2010г. № 265, от 16.09.2010г. № 294, от 25.11.2010г. № 330, от 

28.04.2011г. № 380, от 27.10.2011г. № 434, от 27.10.2011г. № 435, от 26.04.2012г. №33, от 

19.10.2012г. № 66, от 06.12.2012г. № 82, от 25.04.2013г. № 160, от 25.07.2013г. № 196, от 

23.12.2013 г. № 311, от 24.04.2014 г. № 348), Порядком принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных унитарных  предприятий на территории Сысертского 

городского округа, утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 

31.05.2012г. № 44, решением Муниципальной тарифной комиссии Сысертского городского 

округа от 22 августа  2014 года  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
           1.Утвердить для Муниципального унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства  «Западное» тарифы на оказываемые услуги: 

 - по сбору и вывозу твердых бытовых отходов –  185,02 рублей за 1 м
3
 (без НДС); 

                                                                                            –  218,32 рублей за 1 м
3
 (с НДС); 

-  по сбору и вывозу жидких бытовых отходов – 126,67 рублей за 1 м
3 

(без НДС); 

                                                                                 – 149,47  рублей за 1 м
3 

(с НДС ). 

2.Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского 

городского округа от 28.08.2013 г.  № 2883 «Об утверждении для Муниципального 

унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Западное» тарифов на 

оказываемые услуги  по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и жидких бытовых 

отходов» 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сысертского городского округа                                                                     К.В.Сурин           

 


